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Kokaina zwiększa podatność na HIV
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Zażywanie kokainy upośledza pracę komórek
układu odpornościowego, czyniąc je bardziej podatnymi na zakażenie HIV - wynika z badań
opublikowanych w "Journal of Leukocyte Biology".

Limfocyty posiadające receptor CD4 pomagają rozpoznawać i niszczyć bakterie, wirusy i grzyby. Ten
typ białych krwinek pada ofiarą wirusa HIV, który powoduje ich dysfunkcję i stopniową destrukcję.

Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles (USA) wyizolowali limfocyty T CD4
z próbek krwi pobranych od zdrowych osób, poddali je działaniu kokainy, a następnie skonfrontowali
z wirusem. Po zainfekowaniu monitorowali cykl życia wirusa, porównując go jednocześnie
komórkami, które nie miały kontaktu z kokainą. Okazało się, że pierwsza grupa limfocytów stała się
bardziej podatna na działanie wirusa, co przekładało się na szybsze namnażanie i rozprzestrzenianie
HIV.

"Zazwyczaj nie bierze się pod uwagę tego, że narkotyki, takie jak kokaina, mogą wspomagać rozwój
infekcji poprzez wprowadzanie zmian w pracy układu odpornościowego. Te badania obrazują, w jaki
sposób kokaina może zwiększyć podatność na HIV i wskazują na potrzebę poszerzenia wiedzy
społeczeństwa na temat zapobiegania HIV oraz znaczenia abstynencji narkotykowej" - komentuje dr
John Wherry z Uniwersytetu Pensylwanii.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32187.html


 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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